2023年 6 月 7日
各 位

J-STAR 株式会社

株式会社ジャパントラストホールディングスへの資本参加について

この度、弊社が投資関連サービスを提供するファンド*1 が出資する特別目的会社が、中間

持ち株会社を通じて株式会社ジャパントラストホールディングス（本社：東京都港区、代

表取締役：菅哲賢、URL：https://www.jpntrust.co.jp/ 、以下「ジャパントラスト」）に

資本参加しましたのでお知らせいたします。

ジャパントラストは、日米間の海上コンテナ輸送を得意とするフォーワーディング事業者

です。独自ネットワークを活かしたコンテナスペース調達力、危険物・特殊貨物・重量

物・大型工作機械などのオーバーゲージ貨物の取り扱い技術、そして米国内の内陸輸送ノ

ウハウを有しております。日米間の堅調な貿易推移を背景に少数精鋭のチームで成長を続

け、現在では NVOCC（非船舶運航業者）として日本発北米向け海上コンテナ輸送で世界

4 位の取扱量を誇り、高い顧客認知を確立しています。

弊社は、2022 年 7 月に資本参加をしたスコアジャパングループ（本社：香港九龍、代表取

締役：鈴木宏治、URL：https://www.scorejp.com ）を契機としたフォーワーディング企業

のコンソーシアム形成を構想しております。今般のジャパントラストへの資本参加により、

両グループ間の事業連携を推進するとともに、ジャパントラストのサービス拡充、オペレ

ーションの効率化、経営体制の強化を中心とする経営支援を通じて、現経営陣と共に更な

る成長を目指して参ります。

* 1 弊社は、J-STAR No.4-A, LP 等に対して個別に、弊社自身又はその子会社を通じて、投資機会の調査
及び紹介並びに投資先の育成等に係る投資関連サービスを提供しています。

以上